
Pagina 1 van 3 

 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van artikel 

372, §1, van het besluit van de Vlaamse Regering van 7 
december 2018 houdende de uitvoering van het decreet van 

6 juli 2018 betreffende de overname van de sectoren 
psychiatrische verzorgingstehuizen, initiatieven van beschut 

wonen, revalidatieovereenkomsten, revalidatieziekenhuizen 
en multidisciplinaire begeleidingsequipes voor palliatieve 

verzorging 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op het decreet van 6 juli 2018 betreffende de overname van de sectoren 

psychiatrische verzorgingstehuizen, initiatieven van beschut wonen, 

revalidatieovereenkomsten, revalidatieziekenhuizen en multidisciplinaire 

begeleidingsequipes voor palliatieve verzorging, artikel 110, eerste lid; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 7 december 2018 houdende de 

uitvoering van het decreet van 6 juli 2018 betreffende de overname van de 

sectoren psychiatrische verzorgingstehuizen, initiatieven van beschut wonen, 

revalidatieovereenkomsten, revalidatieziekenhuizen en multidisciplinaire 

begeleidingsequipes voor palliatieve verzorging; 

 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, 

gegeven op 5 april 2019; 

 

Gelet op het verzoek om spoedbehandeling, gemotiveerd door de omstandigheid 

dat de betreffende revalidatievoorziening niet kon worden opgenomen in de tabel 

in artikel 372, §1, van het besluit van de Vlaamse Regering van 7 december 2018 

houdende de uitvoering van het decreet van 6 juli 2018 betreffende de overname 

van de sectoren psychiatrische verzorgingstehuizen, initiatieven van beschut 

wonen, revalidatieovereenkomsten, revalidatieziekenhuizen en multidisciplinaire 

begeleidingsequipes voor palliatieve verzorging omdat de voorziening pas op 31 

december 2018 ter uitvoering van artikel 22, 6°, en 23, §3, van de wet 

betreffende de verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en 

uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994, en conform het protocol van 15 mei 

2014 tussen de Federale Staat, de Vlaamse Gemeenschap, de Franse 

Gemeenschap, het Waalse Gewest, de Duitstalige Gemeenschap, de Franse 

Gemeenschapscommissie en de Gemeenschappelijke Gemeenschapscommissie 

met betrekking tot de uitoefening van de aan de deelstaten toegewezen 

bevoegdheden op het vlak van volksgezondheid en gezondheidszorg in het kader 

van de bijzondere wet van 6 januari 2014 met betrekking tot de zesde 

staatshervorming een revalidatieovereenkomst met het RIZIV heeft gesloten. Dat 



Pagina 2 van 3 

 

moet zo snel mogelijk worden rechtgezet, zodat de revalidatievoorziening haar 

werking zo snel mogelijk kan uitrollen binnen het Vlaamse rechtskader voor 

revalidatievoorzieningen; 

 

Gelet op advies xxx van de Raad van State, gegeven op …, met toepassing van 

artikel 84, §1, eerste lid, 3°, van de wetten op de Raad Van State, gecoördineerd 

op 12 januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

Artikel 1. In artikel 372, §1, van het besluit van de Vlaamse Regering van 7 

december 2018 houdende de uitvoering van het decreet van 6 juli 2018 

betreffende de overname van de sectoren psychiatrische verzorgingstehuizen, 

initiatieven van beschut wonen, revalidatieovereenkomsten, 

revalidatieziekenhuizen en multidisciplinaire begeleidingsequipes voor palliatieve 

verzorging wordt in de tabel tussen de rij: 

 

“ 

7.73.034.56 Residentieel Kortdurend 

Jongerenprogramma van De 

Sleutel 

Jozef 

Guislainstraat 43 

a 

9000 Gent 

” 

 

en de rij  

 

“ 

7.74.003.57 De Appelboom vzw Arbeidsstraat 64 3600 Genk 

” 

 

de volgende rij ingevoegd: 

 

“ 

7.73.036.54 

vzw ’t KADER (Kempense 

Aanpak Drugs En 

Rehabilitatie) 

Antwerpsesteenweg 

1 A bus 1 
2440 Geel 

”. 

 

Art. 2. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 januari 2019. 

  



Pagina 3 van 3 

 

 

Art. 3. De Vlaamse minister, bevoegd voor het gezondheidsbeleid, is belast met 

de uitvoering van dit besluit. 

 

Brussel, (datum). 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin, 

 

 

 

 

 

Jo VANDEURZEN 

 


